

Trinkwasserspender

Förderbedingungen





Trinkwasserspender

Förderbedingungen

Bitte beachten Sie vor der Stellung des schriftlichen Antrags unsere Förderbedingungen für Trinkwasserspender und stellen Sie ggf. sicher, dass diese erfüllt werden können:

- 1. Die Schule oder der Kindergarten befindet sich im Wasserversorgungsgebiet der Stadtwerke Emsdetten GmbH.
- 2. Die Stadtwerke Emsdetten beteiligen sich mit bis zu 50 %, jedoch maximal 1.500 € an den Anschaffungskosten eines Trinkwasserspenders.
- 3. Alle Voraussetzungen für die ordnungsgemäße Montage und Inbetriebnahme müssen vor Ort erfüllt sein. Die Montagevoraussetzungen sind beim jeweiligen Hersteller zu erfragen.
- 4. Es wird selbstständig ein Wartungsvertrag seitens der Schule oder des Kindergartens abgeschlossen, sodass der hygienische Einsatz des Gerätes jederzeit gewährleistet ist.
- 5. Die Stadtwerke Emsdetten GmbH kommt weder für Vandalismusschäden noch für Reparaturen jeglicher Art am Gerät auf.
- 6. Es ist jeweils nur ein Antrag eines Trinkwasserspenders pro Schule/Kindergarten zulässig. Die Kosten für einen weiteren Wasserspender bei zusätzlichem Bedarf werden nicht getragen.
- 7. Die fortlaufende Organisation der CO2-Flaschen muss selbstständig durch die Schule oder den Kindergarten erfolgen.
- 8. Zwischen den Stadtwerken Emsdetten GmbH und dem Förderverein/Träger der Schule oder des Kindergartens wird ein Werbevertrag über eine angemessene werbliche Gegenleistung abgeschlossen.
- 9. Weiteren Sponsor für das Projekt Trinkwasserspender sind möglich, müssen jedoch mit den Stadtwerken Emsdetten GmbH abgestimmt werden. Ablehnungen werden ggf. vorbehalten.

Nach Ablauf der Bewerbungsfrist werden alle Anträge einzeln geprüft. Sollte die Anzahl der Bewerbungen die jeweils festgelegte Fördersumme pro Runde überschreiten, entscheidet das Losverfahren.

Kontakt

Bei Fragen zum Thema steht Ihnen unser Ansprechpartner gerne zur Verfügung.

Anna Stritzel

Marketing

Stadtwerke Emsdetten GmbH Moorbrückenstraße 30 · 48282 Emsdetten Telefon 02572 202-295 · Telefax 02572 202-186 marketing@stadtwerke-emsdetten.de www.stadtwerke-emsdetten.de